1

RESULTADO DO EDITAL ARAI Nº 01/2018 PARA O PROGRAMA DE

MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNACIONAL

A Assessoria de Relações Acadêmicas Interinstitucionais da Universidade Franciscana,

a ARAI, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos pré-

selecionados para mobilidade acadêmica internacional para o segundo semestre de

2018, nas seguintes IES – parceiras da Universidade Franciscana:
PAÍS UNIVERSIDADE ALUNO (A) NOTA

Chile

Universidad Catolica del Maule

1º

Eduarda Brum Marquetto

12

Espanha

Universidad de Alicante

1º  Rafaella Luigia Veduim Righi

12

2º Allana Avila Dorneles

12

3º

suplente

Luiza Zanini Cantarelli 9

Portugal

Universidade do Algarve

1º Eduardo Cerutti de Oliveira

15

2º Yanco Ortiz Finoqueto

13

3º

suplente

     Anna Karoline Possebon Lopes 8

Portugal

Universidade da Beira Interior

1º        Débora de Azevedo Lemos

12

2º Bianca Arns

12

3º

suplente

Emanuelle Rizzi Cecchin 11

4º

suplente

Jorge Henrique Pippi Ferreira 11

Portugal Faculdade de Direito da

Universidade de Lisboa

1º

Franciéle Feliciani Taschetto      9

Portugal

Instituto Politécnico do Porto

1º

Lúcio Colusso Barnewitz

8

ATENÇÃO: Os alunos pré-selecionados deverão confirmar sua vaga mediante a

assinatura do Termo de Compromisso, entre o aluno e a instituição, a partir de

17/04 até 19/04/2018, na ARAI.

2

Os alunos que não realizarem a confirmação, até a data supracitada, estarão

automaticamente excluídos do processo seletivo e, nesse caso, os suplentes serão

chamados.

2. INFORMAÇÕES

Informações e esclarecimentos podem ser obtidos pelo telefone (55) 3220-1298 ou pelo

endereço eletrônico arai@unifra.br.

3. CASOS OMISSOS

Os casos omissos ou não previstos neste Edital serão deliberados pela ARAI e pela

Reitoria.

Santa Maria, 16 de abril de 2018.

Prof. Rodrigo Jappe

Assessor de Relações Acadêmicas Interinstitucionais

Universidade Franciscana

mailto:arai@unifra.br